
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

_____//0( &____  лъ /з Jp/y _̂_________

Москва
Об утверждении Сводного плана проведения плановых проверок юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей структурными подразделениями 
центрального аппарата ФАС России на 2017 год

В целях исполнения положений Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ 

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 

постановления Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 

«Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) 

и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых 

проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», и реализации 

полномочий ФАС России по осуществлению государственного контроля, 

установленных Положением о Федеральной антимонопольной службе, 

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2004 

№ 331 «Об утверждении Положения о Федеральной антимонопольной службе» 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Сводный план проведения плановых проверок юридических лиц 

и индивидуальных предпринимателей структурными подразделениями центрального 

аппарата ФАС России на 2017 год.

2. Управлению общественных связей (И.В. Кашунина) разместить

2016- 105236(1 )



утвержденный план на официальном сайте ФАС России в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель /  /  /  И.Ю. Артемьев

2016- 105236(11



2017
Номер плана в АС ЕРП 

Наименование 
прокуратуры 

Дата выгрузки из 
системы АС ЕРП 00.00.00

П р и ло ж е н и е

к  П р а в и л ам  п о д го то в к и  о р га н а м и  го су д а р с тв е н н о го  к о н тр о л я  (н а д з о р а ) 

и о р га н а м и  м у н и ц и п а л ь н о го  к о н тр о л я  е ж е го д н ы х  п л а н о в  п р о в е д е н и я  

п л а н о в ы х  п р о ве р о к  ю р и д и ч е с к и х  л и ц  и и н д и в и д у а л ь н ы х  п р е д п р и н и м а те л е й  

(в  р е д а к ц и и  п о с та н о в л е н и я  П р а в и те л ь с тв а  Р о сси й ско й  Ф е д е р а ц и и  

о т  1 7  а в г у с т а  2 0 1 5  г . №  8 0 6 )



3

АО 'Б Т К  групп*

ул. Пражская, д . 10. г 
Санкт-Петербур!, 

192241

ул . Пражская, д . 10. г.

Санкт-Петербург,
192241

ул Пражская, 

д  10, г. Санкт- 
Петербург, 
192241

1027807989879 7816043890

Соблюдение

законодательства в сфере 

ГО З, обоснованность 

заключения 

государственных 

контрактов договоров в 

сф ере ГОЗ и соблюдение 
их условий

14.11.2002 1411.2002 июнь 23 выездная

4

АО "31 Государственный 

проектный институт специального 

строительства’

Смоленский бульвар, 

д  19. стр. 1, г. Москва, 

119121

Смоленски?! бульвар 

д .19 , стр 1 г. Москва 

119121

Смоленский 

бульвар, д.19, 

стр. 1. г Москва, 

119121

1097746425370 7704730704

Соблюдение

законодательства в сфере 

ГОЗ, обоснованность 
заключения 

государственных 

контрактов договоров в 

сфере ГОЗ и соблюдение 

их условий

05.08.2009 05.08.2009 февраль 23 выездная

5

О О О ’Лукойл 

резервнефтепродукт*
ул. Ордынка, д . 1, г. 

Москва, 115035

ул. Ордынка, д . 1, г 

Москва, 115035

ул Ордынка, д  1. 

г Москва, 115035

1097746100187 /709825967

Соблюдение

законодательства в сфере 

ГОЗ. обоснованность 

заключения 
государственных 

контрактов договоров в 

сфере ГОЗ и соблюдение 

их условий
26.02.2009 26  022009 май 23 выездная

6

АО ‘Федеральный научно- 

производственный центр "Титан- 

Баррикадь'

400071,

Волгарадская обл., г 

Волгоград, проспект 

им й  И Ленина

400071,

Волгоградская о б а , г. 

Волгоград, проспал 
им. В  И Ленина

1103459004362 3442110960

Соблюдение

законодательства в сфере 
ГО З. обоснованность 
заключения 

государственных 

контрактов договоров в 

сфере ГОЗ и соблюдение 

их условий

01.10.2010 01.102010 июнь 23 выездная

7

АО ‘Ижевский 

электромеханический 
завод'Купол'

426033, Удмуртская 
Республика, г 

Ижевск, ул. Песочная, 

д з

426033, Удмуртская 

Республика, г.

Ижевск, у а  Песочная, 

Д .З

1021801143374 1831083343

Соблюдение

законодательства в сфере 
ГОЗ, обоснованность 
заключения 

государственных 

контрактов договоров в 

сфере ГОЗ и соблюдение 
их условий

23 04.2002 23.04.2002 март 23 выездная

8

АО 'Конструкторское бюро 

специального машиностроения"

192012, г Санкт- 

Петербург, проспект 

Обуховской обороны

д . 120. литера ЕЧ

192012, г Санкт- 
Петербург, проспект 

Обуховской обороны, 
д . 120, литера ЕЧ

1037804017140 7802205799

С об лю ден»

законодательства в сфере 

ГОЗ, обоснованность 
заключения 

государственных 

контрактов договоре» в 

сфере ГОЗ и соблюдение 

их условий

03022003 0302 .2003 сентябрь 23 выездная

9

ПАО ‘Авиационная холдинговая 
компания 'Сухой'

125284, г Москва, ул. 

Поликарпова. 23Б

681018, Россия, г 

Комсомольск-на- 

Амуре, ул.Советская, 

Д.1

681018, Россия, г. 

Комсомольск-на- 

Амуре,

ул.Советская, д . 1

1037740000649 7740000090

Соблюдение

законодательства в сфере 

ГО З, обоснованность 
заключения 

государственных 

контрактов договоров в 
сф ере ГОЗ и соблюдение 

их условий
01 102003 01 10.2003 июнь 23 выездная



10

П А О Т  аганрогский авиационный 

научно-технический комплекс им. 

Бериева’

347923, Ростовская 
область, г. Таганрог, 

пл Авиаторов, д . 1

347923, Ростовская 

область, г. Таганрог, 

пл. Авиаторов, д . 1

347923, 
Ростовская 

область, г. 
Таганрог, пл. 

Авиаторов, д.1

1026102571065

: '

6154028021

Соблюдение

законодательства в сфере 

'0 3 ,  обоснованность 
заключения 

осударетвенных 

контрактов договоров в 

:ф е р е  ГОЗ и соблюдение 

их условий
11.07.2002 13.07.1994 сентябрь 23 i i i i l i i ыездная

11

ПАО 'Воронежское акционерное 

самопетостроитепьное общество'

394029, Воронеже#? 
область, - : 

8оронеж,ул 

Диолковского, д.27

ЗЙ4029, Воронежская 

область, г. 

8оронеж,ул. 

Циолковского, д.27

394029, 

Воронежская 

область, г 

Воронеж,ул. 

Диолковского, 

Д-27

1023601553689 3650000959

Соблюдение

законодательства в сфере 

ГОЗ. обоснованность 

заключения 

ое/дарственных 

контрактов договоров в 

сфере ГОЗ и соблюдение 

их условий

27.08.1997 27.08.1997 март 23 выездная

12

ООО "Военно-промышленная 
компания*

123022, г Москва, ул 
Рочдельская, д . 15, 

стр.8

123022, г Москва, ул. 

Рочдельская, д . 15, 

стр S

123022, г Москва, 

ул Рочдельская, 

д  15, стр.8

1067746915191 7703602065

Соблюдение

законодательства в сфере 
ГОЗ, обоснованность 

заключения: :■ 

государственных 

контрактов договоров в 

сфере ГОЗ и соблюдение 

«  условий
31.07.2006 31 07 2006 апрель 23 выездная

13

АО  ‘ Т етис Про*

142770, г. Москва, 
Сосенское

::\:Се-ОНИЙ; БуОЗС'ЗЙ

промзона, д 
Столбововл 2

142770, г. Москва, 

Соеенское

поселение, Бутовская 

промзона, д. 

Столбововл 2

142770, г Москва, 

Сосенское 

поселение, 

Бутовская 
промзона, д. 

Столбово в л. 2

1077763809353 7724643714

Соблюдение

законодательства в сфере 

ГОЗ, обоснованность 

заключения 

государственных 
контрактов договоров в : : 

сф ере ГОЗ и соблюдение 

их условий
13.12.2007 1312 .200? февраль 23 выездная

14

АО "Восточная верфь"

690017, г 
Владивосток, ул. 

Герое Тихоокеанцев. 

Д1

690017, г 
Владивосток, ул.

Геров Тихоокеанцев, 

Д1

690017, г. 
Владивосток, ул. 

Геров

Тихоокеанцев, д.1

1022501797064 2537009643

Соблюдение

законодательства в сфере 

ГОЗ, обоснованность 
заключения 

государственных 

контрактов договоров в 

сфере ГОЗ и соблюдение 

их условий
08.06.1994 2013 г. 08.06.1994 июнь 23

документарная и 

выездная

15

ООО "Научно производственное 

предприятие 'Орион'

1922833, г Санкт- 

Петербург, пос. 

Металлострой, дор 

На Металлострой д. 

12

1922833, г. Санкт- 

Петербург, пос. 

Металлострой, дор 

На Металлострой д. 

12

1922833, г. Санкт- 

Петербург, пос. 

Металлострой, 

дор. На

Металлострой д. 

12

1097847294126 7817317946

Соблюдение

законодательства в сфере 

ГОЗ, обоснованность 

заключения 
государственных 

контрактов договоров в 

сфере ГОЗ и соблюдение, 

их условий
20,10 2009 2010 2009 сентябрь 23

документарная и 
выездная

16

АО “Ордена трудового фасного 

знамени научно- 

исследовательский институт 

автоматической аппаратуры им. 
Академика В.С  Семенихина*

117393, г. Москва, ул- 

Профсоюзная д .78

117393, г. Москва, ул. 

Профсоюзная д. 78

117393, г. Москва 

ул. Профсоюзная 

Д.78

1127746009500 7728795443

Соблюдение

законодательства в сфере 

Г  0 3 , обоснованность 

заключения 

государственных 

контрактов договоре» в 
сфере ГОЗ и соблюдение 

их условий

1201.2012 |апрель 23

документарная и 

выездная



17

Х Ю  'Специальный 

технологический центр*

196220,?. Санкт- 

Петербургул, 

Гжатская, д . 21, литер 

э, офис 53

195220,г  Санкт- 
Петербург,ул. 

Гжатская, д . 21, литер 

Б. офис 53

195220,г Санкт- 
Петербург,ул. 

Гжатская, д , 21, 
литер Б , офис 53

1037804018614 7802170553

Соблюдение

законодательства в сфере 
ГОЗ, обоснованность 

заключения 

осударственных 

контрактов договоров в 
сфере ГОЗ и соблюдение 

их условий

03.01.2003 июнь 23

документарная и 

выездная

18

АО 'Концерн ‘Созвездие*

394018, г. Воронеж, 

ул Плехановская д  

14

394018, г Воронеж 

ул Плехановская д. 

14

394018, г. 

Воронеж, ул. 

Плехановская д. 

14

1053600445337 3666127502

Соблюдение

законодательства в сфере

ГОЗ, обоснованность 
заключения 

государственных 

контрактов договоров в 

сфере ГО З и соблюдение 

их условий

1910.2005 05.07 1905 октябрь 23

документарная и 

выездная

19

АО  ‘ Апатит'
184250, Мурманская 

обл., г. Кировск, ул. 

Лениннградская, д . 1

184250, Мурманская 

обл., г. Кировск, ул. 

Нениннфадская д . 1

184250,

Мурманская обл.. 

г Кировск, ул. 

Лениннградская, 

Д  1

1025100561012 5103070023

проверка на предмет 

наличия монопольно 

высокой цены на апатит 

пункт 1 части 1 статьи 10 

Закона о защите 

конкуренции
31.07.2002 март 22 выездная

20

ПАО *Т Плюс*

143421, Московская 

область,
Красногорский район, 

автодорога Балтия, 

территория 26 км 

Бизнес-центр Рига- 

Ленд, сторонение 3

143421, Московская 

область,

Красногорский район, 
автодорога Балтия, 

территория 26 км. 
Бизнес-центр Рига- 

Ленд, сторонение 3

614990, г. Пермь, 
Комсомольский 

проспектд48

1056315070350 6315376946

Соблюдение требований

антимонопольного

законодательства

0108.2005 2203.1996 май 21

документарная и 

выездная

21

ООО 'Камбайновый зааод 

"Ростсельмаш'

ул. Менжинского, д . 2. 

г Ростов-на-Дону, 

344029

ул. Менжинского, д  2.

г. Ростов-на-Дону. 

344029

ул. Менжинского, 

д  2, г. Ростов-на- 

Дону. 34402S

1036166011672 6166048181

Проверка ФАС России во 

исполнения пункта 6 

протокола совещания у 

Председателя 

Правительства 

Российской Федерации 

Д А . Медведева от 

29 03.2016 №ДМ-П11- 

20лр*0  проведение 

мониторинга цен на 

сельскохозяйственную 

технику отечественного
0608.2003 06.08.2003

исполнения пункта 6 

протокола совещания у 

Председателя Правительства 

Российской Федерации Д А . 

Медведева от 29.03.2016 № 

ДМ-П11-20пр ‘ 0  проведение 

мониторинга цен на 

сельскохозяйственную 
технику отечественного 

производства, 

комплектующие и запасные 

части к ней. поставпяемые март 28 252

документарная и 

выездная

22

ОАО 'Телерадиокомпания 
вооруженных сил РФ  'Звезда*

129164, г. Москва, 

просаМира, д . 126
129164, г. Москва, 
проел.Ш ра, д . 126

1097746338403 7717653542

соблюдение требований 
Федерального закона от 

26 07,2006 № 135-Ф3 О 

защите конкуренции, 

части 12 статьи 14 и части 

11 статьи 15 
Федерального закона от 

13 03.2006 № 38-Ф3 О 

рекламе

08.06.2009

пункт 11 части 1 статьи 23, 

статьи 24 .25 ,25 .1  

Федерального закона от 

26.07.2006 № 135-Ф3 О 

защите конкуренции и статья 

35.1 Федерального закона от 

13 03 2006 № 38-Ф3 О 

рекламе апрель 20 120 выездная



23

ООО 'Акцепт' (Телевизионный 

канал Р е н  ТВ)

115093, г Москва, 

ул.Партийный 

переулок, д. 1, 

сорп.57, стр.З

115093, г Москва, 
ул.Партийный 

переулок, д . 1, 

корп.57, стр 3

1027700418811 7704241848

соблюдение требований 

Федерального закона от 

26 07.2006 № 135-Ф3 О 

защите конкуренции и 

части 12 статьи 14 

Федерального закона от 

13 03.2006 Ne 38-Ф3 О 

рекламе

12.11.2002

пункт 11 части 1 статьи 23, 
статьи 24 ,25 ,25 .1  

Федерального закона от 

26.07 2006 № 1Э5-ФЗ О 
защите конкуренции и статья 

35.1 Федерального закона от 

13.03 2006 № 38-Ф3 О 

рекламе сентябрь 15 120 выездная

24

АО 'Москва Медиа'
127137, г. Москва, 

ул Правды. д  24, 

стр.2

127137, г.Москеа. 

ул. Правды, д .24, 

стр.2

1037739325755 7705194654

соблюдение требований 

Федерального закона от 

26.07 2006 № 135-ФЭ О 
защ ите конкуренции, 

части 12 статьи 14 и части 

11 статьи 15 
Федерального зжона от 

13.03.2006 № 38-Ф3 О 

рекламе
16 04 1998

пума 11 части 1 статьи 23, 

статьи 24 ,25 ,25 .1  

Федерального закона от 

26 07.2006 № 135-ФЭ 'О 
защите конкуренции' и статья 

35.1 Федерального закона от 

13 03.2006 Ne 38-ФЭ О 

рекламе ноябрь 15 120 выездная

25

ПАО 'М Т С '
109147, г. Москва, 

ул Марксистская, д  4

109147, г Москва. 

улМ арксистская. д .4

1027700149124 7740000076

соблюдение требований 

статьи 5 , статьи 9 , части 1 

статьи 18 Федералыого 

закона от13марта 2006 

года № 38-Ф3 О  рекламе
22.08.2002

С татья 35.1 Федерального 

закона от 13 03.2006 № 38-Ф3 
О рекламе февраль 20 160 выездная

26

ПАО 'М егафон'
115035, г Москва, 

наб. Кадашевская. 

Д.30

115035, г Москва, 

наб. Кадашевская, д  

30

1027809169585 7812014560

соблюдение требований 

статьи 5, статьи 9, части 1 

статьи 18 Федерального 

закона от13марта 2006 

года № 38-ФЭ О  рекламе

15.07 2002

С татья  35.1 Федерального 

закона от 13.03.2006 № 38-Ф3 
0  рекламе март 20 160 выездная

27

АО 'Саноф и Россия*
125009, г Москва. 

ул.Тверская, д  22

113054, г Москва, 

лер.Большой 

Строченовский, д . 

22/25. стр.1

1027739079940 7705018169

соблюдение требований 

статьи 24, статьи 25 

Федерального закона 

от13марта 2006 года № 38 

Ф З О  рекламе
19.08.2002

Статья 35.1 Федерального 

закона от 13 03 2006 № 38-Ф3 

0  реклш е май 20 160 выездная

28

АО 'Байер*

107113, г Москва, ул. 

3-я Рыбинская, д . 18. 
с тр .2

123022, г Москва, 
пер. Большой 

Трехгорный, д  1.стр . 

1

1027739373903 7704017596

с о б л ю д е м  требований 
статьи 24, статьи 25 

Федерального закона 

от13марта 2006 года № 38- 

ФЭ О  рекламе
1410.2002

С татья 35.1 Федерального 

закона от 13.03.2006 № 38-ФЭ 

О рекламе октябрь 20 160 выездная

29

ООО 'Борк-имлорт*

142784, г. Москва, 

Новомосковский 
административный 

окру', поселение 

Московский, 

впадение 17А, с тр 1

142784, г.Москеа 

Новомосковский 

административный 

округ, поселение 

Московский, 

владение 17А, стр 1
1065047064697 5008042442

проверка соблюдения 

статьи 14 Федерального 

закона от 26.07 2006 № 

135-ФЭ О защите 

конкуренции
2411 2006

статья 14 Федерального 

закона от 26 07.2006 №135- 

ФЗ О защите конкуренции февраль 20 24 выездная

30

ООО 'Ю нилевер Русь'

123022, г.Москеа, 

ул.Сергея Макеева, 

д . 13

123022. г.Москва. 

ул.Сергея Макеева, 

д  13

1027739039240 7705183476

проверка соблюдения 

статьи 14 Федерального 

закона от 26 07 2006 № 

135-ФЭ О защите 

конкуренции
0208.2002

статья 14 Федерального 

закона от 26.07.2006 №135- 

ФЗ О защите конкуренции сентябрь 20 24 выездная

31

ЗАО 'Новая заря"
115162. г Москва, 
у  п. Павла Андреева. 

Д-23

115162, г Москва 

ул.Павпа Андоеева, 

Д-23

1027700553297 7725008994

проверка соблюдения 

статьи 14 Федерального 

закона от 26.07.2006 Ns 

135-ФЭ О защите 
конкуренции

I 20 12 2002

статья 14 Федерального 

закона от 26.07.2006 №135- 
ФЗ О защите конкуренции ноябрь 20 I 24 I  выездная



32

ФГП ’ Почта России'
131000, г- Москва, 

Варшавское ш„ 37

131000. г Москва, 

Варшавское ш .
37

1037724007276 7724261610

Соблюдение требований 

антимонопольного 

законодательства и 

законодательства о 

естественных монополиях

13.02.2003 05.09 2002 октябрь 21

документарная и 

выездная

33

АО ‘ Международный аэропорт 
Владивосток*

692756, Приморский 

край, г Артем, ул. 

Впадш ираСайбеля, 

д  41

Международный
аэропорт

Владивосток

Международный
аэропорт

Владивосток

1082502000239 2502035642

Проверка финансово- 

хозяйственной 

деятельности 

Акционерное общество 

'Международный 

аэропорт Владивосток’ , в 

части определения 

достоверности, 

экономической 

обоснованности расходов 

и иных показателей, 

учитываемых при
15 02 2008 октябрь

документарная и 

выездная

34

ОАО ‘ Международный аэропорт 

Казань'

420017. Республика 
Татарстан, р-н 

Лаииювсхяй.маселенн 

ый пункт аэропорт

Международный 
аэропорт Казань

Международный 

аэропорт Казань

1021603634854 1660000344

Проверка финансово- 

хозяйственной 

деятельности ОАО 

Международный аэропорт 

Казань, в части 

определения 

достоверности, 

экономической 

обоснованности расходов 

и иных показателей,
06.121995 март

документарная и 
выездная

35

АО ’Дальневосточная сетевая 

распределительная компания"

675000,Амурская 

область, г. 

Благовещенск, уп. 

Шевченко, д . 26

675000,Амурская 

область, г 

Благовещенск, 

у л Шевченко, д. 
28

1027700132195 7707083893

Соблюдение требований, 

антимонопольного 

законодательства и 
законодательства о 

естественных монополиях

22.12 2005 22.12 2005 июль 21

документарная и 

выездная


